МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 40»

ПРИКАЗ
26.01.2018 №38

О проведении работ в МБДОУ «Детский сад № 40» по выполнению требований
Федеральных законов по работе с персональными данными и информационными

системами

В целях выполнения требований Федерального закона РФ от 27.07.2006г.
№152-ФЗ «О персональных данных» (часть 5 статьи 18,пункта 10.1 части 3 статьи 22) и
Федерального закона РФ от 27.07.2006 года № 149 - ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (пункт 7 части 16, часть 2.1
статьи 13) в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от
21.07.2014 №242 - ФЗ ( в редакции от 31.12.2014 №526-ФЗ) «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения порядка
обработки персональных данных в информационно - телекоммуникационных сетях»,
Федеральным законом от 31.12.2014 № 531 - ФЗ «О внесении изменений в статьи 13 и 14
Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» и Кодекс Российской Федерации об административных нарушениях»

1. Педагогическому коллективу муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 40» (далее - МБДОУ «Детский сад №
40»):
1.1. При обработке персональных данных граждан Российской Федерации, работающих
или воспитанников в дошкольном учреждении, применять базы данных информации,
имеющих расположение только на территории Российской Федерации.
1.2. Для размещения информации дошкольного учреждения применять только
информационные системы, технические средства которых размещены на территории
Российской Федерации.

2. Делопроизводителю Кушнир Оксане Васильевне всех сотрудников ознакомить с
локальными актами под роспись.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующая МБДОУ «Детский сад № 40» А.А.Довгалева